
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
Direzione Didattica Statale 1 Circolo CESARE BATTISTI 

VIA A. COSTA N° 7  
73100 LECCE (LE) 

Codice Fiscale: 80010820753 Codice Meccanografico: LEEE00100C 

 
Provvedimento n. 1712/U data 13/05/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.68 

in data 19/12/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Variazioni al P.A. 2020 per 

entrate finalizzate derivanti da Unione Europea, Regione Puglia e Università del Salento; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 51.351,50 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 

- PON per la scuola (FSE) 

29.971,50 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - PON per la scuola (FESR) 

13.000,00 

4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati 7.600,00 

5 6 5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati - Università del Salento 

780,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A08 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
PON per la scuola (FESR) 

13.000,00 

P40 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - PON per la scuola 

(FSE) 

29.971,50 

P41 4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri 
finanziamenti vincolati 

7.600,00 

P42 5 6 5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Altre Istituzioni vincolati - 
Università del Salento 

780,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A08 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

845,00 



 

 

A08 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per progettista 

195,00 

A08 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per collaudatore 

130,00 

A08 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

130,00 

A08 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

11.700,00 

P40 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

4.532,50 

P40 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP) 

385,26 

P40 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 
ass. a carico dell'amm. 

1.096,87 

P40 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

787,50 

P40 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

4.069,33 

P40 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

1.125,00 

P40 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

508,46 

P40 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

1.447,60 

P40 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

1.000,00 

P40 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

1.918,98 

P40 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

10.500,00 

P40 3 2 13 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Ritenute erariali a carico 
del lavoratore 

2.100,00 

P40 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

500,00 

P41 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

7.600,00 

P42 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

587,79 

P42 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

49,96 

P42 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

142,25 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 



 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
LECCE, li 13 maggio 2020. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 

 


